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T u x e n t  Det vil i væsentlig Grad beroe 
paa, hvor Anlæget kommer til at ligge, hvilken 
Værdi det vil komme til at staae i. Paa 
samme Tid, som jeg maa beklage, at detJern- 
værk, jeg har omtalt, har maattet lukke, maa 
jeg gjøre den ærede Jndenrigsminister opmærk- 
som paa, at ved Siden deraf ligger der en 
Cindersfabrih som er blomstrende, og der vil 
kunne anlægges mange flere Fabriker, som 
vistnok vilde kunne staae sig ligesaa godt. Den 
ærede slliinisters Besvarelse af den sidste Deel 
af vor Forespørgsel livede mig noget op, thi 
jeg nægter ikke, at det Svar, jeg havde faaet 
paa den første Deel af den, var mig meget 
utilfredsstillenda idet der fra den ærede Mi- 
tiiners Side var blevet viist os saalidtJmøde- 
kommen, at jeg frygtede for, at den hele Fore- 
spørgsel skulde blive aldeles omsonst. Imid- 
lertid vil jeg klamre mig fast til det Løfte, 
den høitærede Minister har givet med Hensyn 
til den sidste Deel, at det vil være ham magt- 
paaliggende at sørge for, at de Arbeider, der 
skulle foretages Syd for Langebro, navnlig 
Gravningen af Løbet »ned til Gasværket, ikke 
paa nogen Maade komme til at prcejudicere 
Spørgsmaalet om Kallebodstrands Uddybning; 
men den høitagtede Minister vil ikke kunne 
opfylde dette Løfte fuldstændigt, førend han har 
baaret Omsorg for, at der bliver lagt en Plan 
til Uddybningen as Kallebodstrand, forsaavidt 
der ikke skulde indkomme en Plan ved privat 
Initiativ førend den Tid, og jeg skal derfor 
ret indstændigt opfordre den høitagtede Mini- 
ster, der har Hals og Haand over dette An- 
læg, til at lægge sig denne Sag paasinde og 
sørge for, at der bliver saa at sige ved disse 
Arbeider gjort en Begyndelse til det Større. 
J  Slutningen af sit Foredrag sagde ogsaa den 
høitagtede Minister, at det, han navnlig holdt 
paa med Hensyn til Arbeiderne Nord for 
Toldboden, var, at de nødvendige Udvidelser 
og Fordybninger bleve foretagne, medens han 
tidligere har sagt, at man maatte have et Sted, 
hvor man kunde blive af med det Fyld, man 
faaer op fra Jnderrhedenz men Fyldet fra 
selve Havnen skal bringes derud. Nu kunde 
jeg imidlertid vise den hoitagtede Minister, at 
det vilde fremkalde et større Resultat, dersom 
man tog, ikke alene det Fyld, som man tager i 

Havnen 홢- thi der er lige nær til Kallebod- 
strand og til Refshalegrunden 홢홢홢, men ogsaa 
Fyldet fra Jndrerheden, førte det gjennem 
hele Havnen ned til Kallebodstrand og benyt- 
tede det der til Udsyldning, thi der er Far- 
vandet lavere, der vilUdfyldning lettere kunne 
finde Sted og vil ganske bestemt frembringe 
en større Værdi. Der var Noget i den høit- 
agtede Ministers Svar, som jeg ikke kan nægte 
forundrede mig meget at høre. Den ærede 
Minister sagde, om jeg ikke troede, at man 
langt billigere vilde kunnetilveiebringe en For- 
bindelse mellem Landet og den II, der er pro- 
jecteret paa Refshalegrundein end man vilde 
kunne udgrave et Løb gjennnem Kallebodstrand. 
Jo, det vil man vistnok kunne, men man maa 
til samme Tid tage i Betragtning, hvor An- 
læget vil have den største Værdi. Jeg kan 
ikke troe, at der kan være to Meninger om, 
at nede saa at sige i den talrigst befolkede 
Deel af Hovedstaden, nede mod Syd, ved 
Kallebodstrand, hvor der ovenikjøbet skal skee 
Udvidelse og store Anlæg, hvor Arbeidsboliger 
findes, hvor der er Opland, Terrain og Alt, 
hvad man behøver, der har et saadant Anlæg 
en ganske anden Værdi end ude paa en nøgen 
Ø ude paa Rheden. Den ærede Minister 
sagde fremdeles, at, naar vi erkjendte, at der 
var arbeidet, saa maatte vi tage imod dette 
Arbeide, skjøndt det maaskee ikke var det Aller- 
bedste, man kunde faae; vi erkjendte jo, at 
Havnebestyrelsen fra sit Standpunkt havde ar- 
beidet med Kraft og Dygtigded, og, naar vi 
saa ikke kunde faae det allerbedste Arbeide, faa 
maatte vi aligevel være tilfredfe. Jeg har 
søgt at udvikle, og jeg maa gjentage, at for 
os ligger der her et stort og et for Hoved- 
staden gjennemgribende Princip, og det er, at 
vi ønske, at Udvidelsen skal skee imod Syd, 
hvorimod Havneraadet og Havnebestyrelsen er 
gaaet ud fra, at Udvidelsen skulde skee mod 
Nord. Dette er for os den væsentlige For- 
skjel, og, naar altsaa Havnebestyrelsen frem- 
deles vedbliver at gaae mod Nord, faa er det 
ikke for os det Næstbedste, men det Aller- 
værste, fordi det omstøder den Fremtid og den 
Udvidelse, vi vilde ansee for det Rette for 
Kjøbenhavn. Da det nu altsaa navnlig ligger 
den hoitagtede Minister paa Sinde, at Jndre- 


